ANO III • EDIÇÃO N° 393 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ......................................... 1

PORTARIA Nº 0020/2023 DE 26 DE MAIO DE 2023 ......... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

555/2023 ......................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

563/2023 ......................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

578/2023 ......................................................................... 2

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 0020/2023 DE 26 DE MAIO DE 2023

“Designa Pregoeiro para atuar nos pregões no âmbito
da Câmara Municipal de Abreulândia - TO”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA –
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e o Decreto Legislativo nº
006/2023 e;
 CONSIDERANDO o termo de Cooperação celebrado
entre este Poder Legislativo e o Município de Abreulândia – TO,
alusivo ao apoio à Câmara Municipal para realização de
licitações, sempre que houver necessidade, edita a seguinte
PORTARIA:

Art. 1.º - Fica designada para atuar como pregoeira em
licitações na modalidade pregão, no âmbito desta Câmara
Municipal, a servidora do Poder Executivo Silvânia Santos
Sousa Abreu, CPF: 048.936.501-90.

 Art. 2º - A Secretaria da Câmara fica autorizada a
realizar os trâmites e comunicações junto ao Poder Executivo,
com apoio da assessoria administrativa, para concretização das
medidas necessárias para atuação da respectiva pregoeira.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete da Presidência, 26 de maio de 2023

Ver. RAIMUNDO NONATO INÁCIO DE SOUSA (NONATIM)

Presidente da Câmara Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
555/2023

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimentos licitatórios
abaixo mencionados, o edital e seu respectivo anexo estará
disponível na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2023@gmail.com PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 555/2023 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
001/2023. Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço
Por Item, regime de contratação Maior desconto percentual.
Objetivando a futura e eventual Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços mecânicos em
aquisição de peças e acessórios originais de primeira linha para
manutenção de ônibus e veículos leves, atendendo ao Fundo
Municipal de Educação. No sistema registro de preço (SRP).
Data da abertura da sessão: 15/06/2023. Horário: 10hs00min.

Silvânia Santos Sousa Abreu

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
563/2023

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimentos licitatórios
abaixo mencionados, o edital e seus respectivos anexos
estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no
endereço retro mencionado e pelo
site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais informações estarão
disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 ou pelo e-

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  393

Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, sexta-feira, 02 de junho de 2023.

mailto:cplabreulandia2023@gmail.com

ANO III • EDIÇÃO N° 393 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023.

2

mail: cplabreulandia2023@gmail.com PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 563/2023 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
001/2023, Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço
Por Item Objeto: visando o Registro de preços para aquisição
de gêneros alimentícios, para atender a demanda do Fundo
Municipal de Assistência Social. Data da abertura:
16/06/2023. Horário: 09hs00min.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
578/2023

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimentos licitatórios
abaixo mencionados, o edital e seu respectivo anexo estará
disponível na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2023@gmail.com PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 578/2023 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
002/2023. Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço
Por Item, Objetivando: Contratação de empresa para futuras
aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de
Abreulândia. No sistema de registro de preços.  15/06/2023.
Horário: 08hs15min.

Silvânia Santos Sousa Abreu

Pregoeira

mailto:cplabreulandia2023@gmail.com
mailto:cplabreulandia2023@gmail.com

		2023-06-02T16:50:46-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180